
Městský úřad Blatná  
odbor dopravy                          
t řída T.G. Masaryka 322, 388 11 Blatná  
tel. 383 416 220                     fax: 383 416 220            
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše značka                                            Vyřizuje/Telefon, fax                   V Blatné dne                                                    
MUBL 3391/2015         Valášek / 383 416 220     13.04.2015 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY A OBJÍŽ ĎKY 

Městský úřad Blatná, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích“), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky komunikace, 
kterou dne 09.04.2015 podala společnost 

ZNAKON, a.s., IČ: 260 18 055, Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu majetkového správce silnice 
č. III/17725, která bude úplně uzavřena a silnic č. II/174, III/177, III/1763, III/1768, 
III/17727, po kterých budou vedeny objízdné trasy – Správy a údržby silnic JčK, závod 
Strakonice ze dne 02.04.2015 č.j. SÚS JčK 5492/2015; po písemném projednání s obcemi, 
jejichž zastavěného území se dotkne uzavírka nebo objížďka: vyjádření Obce Lnáře ze dne 
07.04.2015, Obce Předmíř ze dne 02.04.2015 (č.j. OUP 55/2015) a Obce Kocelovice ze dne 
07.04.2015; po projednání s dopravcem linkové autobusové dopravy ČSAD STTRANS a.s. - 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném 
znění, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v souladu s příslušnými 
ustanoveními části druhé zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění (dále jen „správní řád“)   

p o v o l u j e    ž a d a t e l i 

úplnou uzavírku silnice č. III/17725 

v úseku:   Kocelovice – Předmíř.  
 

Uzavírka bude rozdělena do 3 etap: 

Etapa 1 (SO 101): konec zastavěného území obce Předmíř (za poslední křižovatkou 
s místními komunikacemi) – křižovatka se sil. III/1763. 

Objízdná trasa bude pro veškerou dopravu vyznačena takto: 

1.) Sil. III/17727 – II/177 – Lnáře, odkud bude směr Březí vyznačen vlevo po sil. III/1763 
a směr Řiště po sil. III/1768 – II/174 – Kocelovice – Řiště. 

    
ZNAKON, a.s.                            
Sousedovice 44                 
386 01 Strakonice 



Č.j. MUBL 3391/2015 str. 2 

 
2.) V opačném směru bude objízdná trasa vyznačena od křižovatky se sil. III/1763 – 

Zahorčice – Lnáře – sil. II/177 – sil. III/17727 – Předmíř.  

Etapa 2 (SO 102):  křižovatka se sil. III/1763 – začátek zastavěného území osady Řiště.  

Objízdná trasa bude pro veškerou dopravu v obou směrech vyznačena takto: 

Křižovatka se sil. III/1763 – Zahorčice – Lnáře – III/1768 – II/174 – Kocelovice – Řiště. 

Etapa 3 (SO 103):  konec zastavěného území osady Řiště (za poslední křižovatkou s místní 
komunikací) – začátek zastavěného území obce Kocelovice.  

Objízdná trasa bude pro veškerou dopravu v obou směrech vyznačena takto: 

Řiště – křižovatka sil. III/17725 x III/1763 – Zahorčice – Lnáře – III/1768 – II/174 – 
Kocelovice.  

V úseku od křižovatky se sil. III/1763 po křižovatku s místní komunikací v osadě Řiště budou 
na sil. III/17725 dočasně zneplatněny dopravní značky zakazující vjezd nákladním 
automobilům, jejichž délka přesahuje 12 m. 
 
Uzavřené úseky a objízdné trasy jsou taktéž zakresleny v dopravně inženýrském opatření pro 
stavební objekty SO 101, SO 102 a SO 103 (dále jen „DIO“), které je přílohou tohoto 
rozhodnutí. 
 
Celkový termín uzavírky: 04.05. – 24.05.2015 
     

Dle harmonogramu prací jsou termíny jednotlivých etap předpokládány takto: 
Etapa 1: 04.05.-09.05.2015  
Etapa 2:   09.05.-14.05.2015 
Etapa 3: 15.05.-24.05.2015 
 

Upozornění: uvedené termíny jednotlivých etap jsou stanoveny jako předběžné, dle postupu a 
náročnosti prací se mohou termíny ukončení a zahájení etap změnit; celkový závazný termín 
uzavírky musí být dodržen. 
 
 

Opatření pro spoje pravidelné linkové autobusové dopravy: 

Uzavřeným úsekem SO 101 (etapa 1) jsou v pracovní dny vedeny spoje č. 1, 9 a 10 linky 
380800 (Předmíř-Lnáře-Blatná-Horažďovice), dopravce ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. 
Provoz všech výše uvedeným spojů bude umožněn uzavřeným úsekem (jedná se o průjezdy 
v časech 7,10 – 7,15 hod. a 14,01 – 14,09 hod.).  

V úsecích SO 102 a SO 103 (etapy č. 2 a 3) nejsou vedeny trasy žádných linek pravidelné 
autobusové dopravy.  
 

 Pro uzavírku se stanovují tyto podmínky: 
1. Uzavírky i objížďky budou řádně označeny ve smyslu § 37 odst. 2 vyhlášky MDS ČR č. 

30/2001 Sb., v platném znění, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška 
č. 30/2001 Sb.“). Umístění dopravních značek a zařízení bude provedeno v souladu se 
stanovením přechodné úpravy provozu, vydaným MěÚ Blatná, odborem dopravy, ze dne 
13.04.2015, č.j. MUBL 3392/2015 a schváleným DIO. 



Č.j. MUBL 3391/2015 str. 3 

 
2. Uzavřeným úsekem SO 101 (etapa 1) musí být umožněn průjezd linkovým 

autobusům (viz výše). Pod dopravní značky B 1 (zákaz vjezdu všech vozidel)  
a B 24a,b (zákaz odbočení vpravo/vlevo) proto bude pro tuto etapu doplněna 
dodatková tabulka E 13 s textem „Mimo vozidel stavby a bus“. 

3. Po ukončení úplné uzavírky na dané etapě musí být vždy odstraněno dopravní zařízení, 
příslušné dopravní značky a další označení uzavírky i objížďky a musí být zajištěno 
původní značení ve smyslu vyhlášky č. 30/2001 Sb.  

4. MěÚ Blatná, odbor dopravy a PČR dopravní inspektorát Strakonice si vyhrazují právo na 
doplnění, či změnu podmínek tohoto rozhodnutí (především z hlediska označení uzavírky), 
z důvodu zajištění podmínek bezpečného a plynulého provozu na pozemních 
komunikacích.  

 
Osoba zodpovědná za řádné zabezpečení a označení uzavírky a objížďky:   
Filip Vojíř (ZNAKON a.s.), tel. 724 059 730.  
 

Důvodem uzavírky je modernizace silnice III/17725 Předmíř-Kocelovice, která je povolena 
souhlasem s ohlášenou stavbou, vydaným zdejším odborem dne 30.10.2013, č.j. MUBL 
10921/2013.  
 
Upozornění: 
Za nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí může silniční správní 
úřad uložit podle § 42a (v případě fyzické osoby) nebo podle § 42b (v případě právnické 
osoby) pokutu až do výše 500 000 Kč. 
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal na MěÚ Blatná, odbor dopravy dne 09.04.2015 žádost o povolení úplné 
uzavírky silnice č. III/17725, v rozsahu uvedeném ve výroku. S ohledem na skutečnost, že 
žadatel doložil žádost všemi potřebnými doklady a splnil všechny podmínky stanovené 
zákonem o pozemních komunikacích, bylo jeho žádosti v plném rozsahu vyhověno, jak je 
uvedeno ve výroku. Ve smyslu § 68 odst. 4 správního řádu správní orgán od dalšího 
odůvodnění upouští. 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do l5 dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a § 82 
správního řádu ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím odboru 
dopravy MěÚ Blatná. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích, odkladný účinek. 
 
 
 

Ing. Jan Valášek 
vedoucí odboru dopravy                

 
 
 

Přílohy: DIO: SO 101 
  DIO: SO 102 
  DIO: SO 103 
 



Č.j. MUBL 3391/2015 str. 4 

 
 

Obdrží: 
účastníci 
ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice (datovou schránkou)  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice (datovou schránkou) 
Obec Předmíř (datovou schránkou) 
Obec Lnáře (datovou schránkou) 
Obec Kocelovice (datovou schránkou) 
 
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI Strakonice + obv.odd.Blatná (datovou 
schránkou) 
 
na vědomí 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje (datovou schránkou) 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (datovou schránkou) 
ČSAD STTRANS a.s., Strakonice (datovou schránkou) 


